
HOTEL URBAN 2
27.9 kW 30 de Agosto de 2025
PDBT 796171101386

7,617 kWh prom. $ 36,636

45 6,625 kWh $508

98.61 % BIMESTRE $ 36,128

$219,817.00 MXN $3,050.00 MXN $216,767.00 MXN

620 W 45 126 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.7 AÑOS



Propuesta 2 30 de Agosto de 2025 14 de Septiembre de 2025

# 20250232

HOTEL URBAN 2  

45 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

3 Inverter Huawei SUN2000-10K-LC0

45 ESTRUCTURA 01-20

45 MANO DE OBRA 20-100

45 MATERIAL ELECTRICO 01

45 PROTECCION DC 01-10

3 BLOQUES DE DISTRIBUCION

45 SEGURO HURACAN 1 AÑO

Subtotal $ 552,552.00

Descuento $ 55,255.20

IVA $ 79,567.49

TOTAL (MXN) $ 576,864.29

** DICTAMENES DE UVIE Y UIIE NO SE CONSIDERAN EN ESTE PRESUPUESTO **

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 219,817.00 $ 3,050.00 $ 0.00 $ 216,767.00 $ 216,767.00 $ -360,097.29

2 $ 226,411.51 $ 3,141.50 $ 0.00 $ 223,270.01 $ 223,270.01 $ -136,827.28

3 $ 233,203.86 $ 3,235.75 $ 0.00 $ 229,968.11 $ 229,968.11 $ 93,140.83

4 $ 240,199.97 $ 3,332.82 $ 0.00 $ 236,867.15 $ 236,867.15 $ 330,007.99

5 $ 247,405.97 $ 3,432.80 $ 0.00 $ 243,973.17 $ 243,973.17 $ 573,981.15

6 $ 254,828.15 $ 3,535.79 $ 0.00 $ 251,292.36 $ 251,292.36 $ 825,273.52

7 $ 262,472.99 $ 3,641.86 $ 0.00 $ 258,831.13 $ 258,831.13 $ 1,084,104.65

8 $ 270,347.18 $ 3,751.12 $ 0.00 $ 266,596.07 $ 266,596.07 $ 1,350,700.72

9 $ 278,457.60 $ 3,863.65 $ 0.00 $ 274,593.95 $ 274,593.95 $ 1,625,294.67

10 $ 286,811.33 $ 3,979.56 $ 0.00 $ 282,831.77 $ 282,831.77 $ 1,908,126.44

11 $ 295,415.67 $ 4,098.94 $ 0.00 $ 291,316.72 $ 291,316.72 $ 2,199,443.16

12 $ 304,278.14 $ 4,221.91 $ 0.00 $ 300,056.22 $ 300,056.22 $ 2,499,499.38

13 $ 313,406.48 $ 4,348.57 $ 0.00 $ 309,057.91 $ 309,057.91 $ 2,808,557.29

14 $ 322,808.68 $ 4,479.03 $ 0.00 $ 318,329.65 $ 318,329.65 $ 3,126,886.94

15 $ 332,492.94 $ 4,613.40 $ 0.00 $ 327,879.54 $ 327,879.54 $ 3,454,766.48

16 $ 342,467.72 $ 4,751.80 $ 0.00 $ 337,715.92 $ 337,715.92 $ 3,792,482.40

17 $ 352,741.76 $ 4,894.35 $ 0.00 $ 347,847.40 $ 347,847.40 $ 4,140,329.80

18 $ 363,324.01 $ 5,041.19 $ 0.00 $ 358,282.82 $ 358,282.82 $ 4,498,612.62

19 $ 374,223.73 $ 5,192.42 $ 0.00 $ 369,031.31 $ 369,031.31 $ 4,867,643.93

20 $ 385,450.44 $ 5,348.19 $ 0.00 $ 380,102.25 $ 380,102.25 $ 5,247,746.18

21 $ 397,013.95 $ 5,508.64 $ 0.00 $ 391,505.31 $ 391,505.31 $ 5,639,251.49

22 $ 408,924.37 $ 5,673.90 $ 0.00 $ 403,250.47 $ 403,250.47 $ 6,042,501.97

23 $ 421,192.10 $ 5,844.12 $ 0.00 $ 415,347.99 $ 415,347.99 $ 6,457,849.95

24 $ 433,827.87 $ 6,019.44 $ 0.00 $ 427,808.43 $ 427,808.43 $ 6,885,658.38

25 $ 446,842.70 $ 6,200.02 $ 0.00 $ 440,642.68 $ 440,642.68 $ 7,326,301.06

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero

Generación de energía 6,790.8 7,238.1 6,306.3 6,479.9 6,325.9 6,309.3

Consumo actual 7,800.0 7,900.0 7,700.0 7,600.0 7,200.0 7,500.0

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo


